
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Viernes 18 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 155835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
43

90
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

43900 Anuncio de licitación de la Dirección General de Tráfico. Objeto: Edición
y distribución de la revista Tráfico y Seguridad Vial, 6 números al año
de 50.000 ejemplares cada uno de 2010 a 2012, así como captación de
suscriptores  de  pago  y  edición  y  distribución  de  las  revistas
correspondientes.  Expediente:  0100DGT16825.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 91 301 82 18.
5) Telefax: 91 301 83 00.
6) Correo electrónico: vsantos@dgt.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  7 de enero de 2010.
d) Número de expediente: 0100DGT16825.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Edición y distribución de la revista Tráfico y Seguridad Vial, 6

números al año de 50.000 ejemplares cada uno de 2010 a 2012, así como
captación de suscriptores de pago y edición y distribución de las revistas
correspondientes.

e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22200000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que constan en el Pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 870.000,00 euros. IVA (%): 4,00. Importe total:  904.800,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 26.000,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y categoría):  T1c-Servicios de publicidad
(desde 300.000 hasta 600.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 7 de enero de 2010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Viernes 18 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 155836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
43

90
0

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Josefa Valcárcel, 28.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 27 de enero de 2010 a las 10:00 (la apertura de los sobres con

la oferta técnica será el día 20-01-2010 a las 10:00 horas).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
diciembre de 2009.

Madrid, 14 de diciembre de 2009.- El Director General.
ID: A090091968-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-18T00:15:44+0100




